РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от  « 31 »  декабря  2014 г. 224

с. Чемал

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Поддержка малого и среднего предпринимательства

на 2014-2016 годы»

 В целях реализации ведомственной целевой программы «Поддержка

малого и среднего предпринимательства на 2014-2016 годы»

администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

ведомственную целевую программу «Поддержка малого и среднего

предпринимательства на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением

администрации Чемальского района от 12 ноября 2014 № 157.

    Глава

Чемальского района                                                  Р.Б. Букачаков

Утверждены

Постановлением администрации

Чемальского района

от « 31 » декабря  2014 г. № 224

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в ведомственную целевую программу «Поддержка

малого и среднего предпринимательства на 2014-2016 годы»

1. В Паспорте ведомственной целевой программы

функционирования второй столбец «Объемы и источники финансирования

ведомственной целевой программы функционирования» изложить в

следующей редакции:

«Объём финансирования программы за счет всех источников

финансирования составит 33803,79 тыс. рублей, из них 770,36 тыс. рублей

средства бюджета муниципального образования, средства

республиканского бюджета (справочно) 12934,94 тыс. рублей, средства

федерального бюджета (справочно) 18005,50 тыс. рублей и средства из

иных источников (справочно) 2093,00 тыс. рублей.

Распределение средств по годам:

в 2014 году – 11570,80 тыс. рублей, из них 170,36 тыс. рублей

средства бюджета муниципального образования, средства

республиканского бюджета (справочно) 3394,94 тыс. рублей, средства

федерального бюджета (справочно) 8005,50 тыс. рублей;

в 2015 году – 11216,00 тыс. рублей, из них 300,00 тыс. рублей

средства бюджета муниципального образования, средства

республиканского бюджета (справочно) 4870,00 тыс. рублей, средства

федерального бюджета (справочно) 5000,00 тыс. рублей и 1046,00 тыс.

рублей средства из иных источников (справочно);

в 2016 году – 11017 тыс. рублей, из них 300,00 тыс. рублей средства

бюджета муниципального образования, средства республиканского

бюджета (справочно) 4670,00 тыс. рублей, средства федерального бюджета

(справочно) 5000,00 тыс. рублей и 1047,00 тыс. рублей средства из иных

источников (справочно)»;

2. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение Программы» текст

раздела изложить в следующей редакции:

«Объём финансирования программы за счет всех источников

финансирования составит  33803,79 тыс. рублей, в том числе:

средства республиканского бюджета (справочно) составят 12934,94

тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2014 год - 3394,94 тыс. рублей;

2015 год - 4870,00 тыс. рублей;

2016 год - 4670,00 тыс. рублей;

средства федерального бюджета (справочно) составят 18005,50 тыс.

рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2014 год - 8005,5 тыс. рублей;

2015 год - 5000 тыс. рублей;

2016 год - 5000 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования составят  770,36 тыс.

рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2014 год – 170,36 тыс. рублей;

2015 год -  300 тыс. рублей;

2016 год -  300 тыс. рублей;

Иные источники финансирования (справочно) составят 2093 тыс.

руб. на весь срок реализации, в том числе:

2015 год – 1046 тыс. рублей;

2016 год – 1047 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за

счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджетах всех

уровней. Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы

будут уточняться исходя из возможностей этих бюджетов на очередной

финансовый год и плановый период.»;

3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к ведомственной целевой программе "Поддержка малого

и среднего предпринимательства на 2014-2016 годы"

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

и целевых показателей непосредственного результата реализации мероприятий

№

п/п

Наименование

задач,

мероприятий,

источники

финансирования

мероприятий

ведомственной

целевой

программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Ответстве

нный

исполните

ль за

реализаци

ю

программ

ы

Целевые показатели непосредственного

результата реализации мероприятия

2014

год

2015

год

2016

год
Всего

Наименова

ние

показателя

Един

ица

изме

рени

я

Значение показателя

2014

год

2015

год

2016

год

  Цель – Обеспечение благоприятных условий для развития предпринимательства в муниципальном образовании

Всего по всем

источникам

финансирования, в

т. ч.

11570,

80

11216,

00

11017,

00

33803,

79

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Прирост

налоговых

поступлени

й СМСП в

доходах

консолидир

ованного

бюджета

МО

"Чемальски

й район"

% 10 12,8 14

  Бюджет МО 170,36 300,00 300,00 770,36

Республиканский

бюджет

(справочно)

3394,9

4

4870,0

0

4670,0

0

12934,

94

Федеральный

бюджет

(справочно)

8005,5

0

5000 5000 18005,

50

Иные источники

(справочно)

0 1046,0

0

1047,0

0

2093,0

0

Задача 1. Создание условий для экономического роста и увеличения занятости населения в реальном секторе экономики

1.1. Государственная и муниципальная поддержка СМСП

1.1.

1

Предоставление

субсидий на

возмещение части

затрат СМСП на

уплату процентов

по кредитам,

привлеченным в

российских

кредитных

организациях

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Прирост

количества

субъектов

малого и

среднего

предприни

мательства,

осуществля

ющих

деятельност

ь на

территории

муниципаль

ного

образовани

я

ед. 5 10 20

Всего, в т. ч.
1155,0

0
467,35 255,14

1877,4

8

Бюджет МО 75 17,35 5,14  97,48

Республиканский

бюджет

(справочно)

 450 250 700

Федеральный

бюджет

(справочно)

1080

1080

Иные источники

(справочно)

1.1.

2

Предоставление

субсидий СМСП

на возмещение

части затрат при

приобретении

оборудования по

договорам лизинга

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Всего, в т. ч.  170 190 360

Прирост

инвестиций

в основной

капитал

субъектов

малого и

среднего

предприни

мательства

% 10 20 22

Бюджет МО  30 50 80

Республиканский

бюджет

(справочно)

Федеральный

бюджет

(справочно)

Иные источники

(справочно)

 140 140 280

1.1.

3

Предоставление

субсидий СМСП

на возмещение

части затрат за

технологическое

присоединение к

объектам

электросетевого

хозяйства
Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Всего, в т. ч.  229,1 250 479,1

Бюджет МО  29,1 50 79,1

Республиканский

бюджет

(справочно)

 200 200 400

Федеральный

бюджет

(справочно)

Иные источники

(справочно)

1.1.

4

Предоставление

субсидий СМСП

на грантовую

поддержку

проектов,

направленных на

развитие

предпринимательс

кой деятельности

хозяйствующих

субъектов

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Общее

количество

вновь

созданных

рабочих

мест

субъектами

малого и

среднего

предприни

мательства

ед. 4 20 30 Всего, в т. ч.  1353 1353 2706

Бюджет МО  3 3 6

Республиканский

бюджет

(справочно)

 900 900 1800

Федеральный

бюджет

(справочно)

Иные источники

(справочно)
 450 450 900

1.1.

5

Предоставление

субсидий на

возмещение части

затрат, связанных

с приобретением

оборудования в

целях создания и

(или) развития, и

(или)

модернизации

производства

товаров (работ,

услуг), повышения

энергоэффективно

сти производства

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития Всего, в т. ч. 673,00 354,75 326,06
1353,8

1

Бюджет МО 95,362 54,75 26,06 176,17

Республиканский

бюджет

(справочно)

577,63

8
300,00 300,00

1177,6

4

Федеральный

бюджет

(справочно)

Иные источники

(справочно)

1.1.

6

Предоставление

субсидий на

вовлечение

молодежи в

предпринимательс

кую деятельность

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Общее

количество

сохраненны

х рабочих

мест

субъектами

малого и

среднего

предприни

мательства

ед. 10 10 20

Всего, в т. ч.  781,2 781,2 1562,4

Бюджет МО  1,2 1,2 2,4

Республиканский

бюджет

(справочно)

 600 600 1200

Федеральный

бюджет

(справочно)

Иные источники

(справочно)
 180 180 360

1.1.

7

Предоставление

субсидий на

осуществление

разработки и

внедрения

инновационной

продукции

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Всего, в т. ч.  325 325 650

Бюджет МО

Республиканский

бюджет

(справочно)

 250 250 500

Федеральный

бюджет

(справочно)

Иные источники

(справочно)
 75 75 150

1.1.

8

Предоставление

субсидий на

возмещение части

затрат, связанных

со строительством

убойных

площадок на

территории района

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Увеличение

объемов

производст

ва

продукции

сельского

хозяйства

во всех

категориях

хозяйств в

стоимостно

м

выражении

млн.

руб.
6 8 8,2

Всего, в т. ч.  110 110 220

Бюджет МО  110 110 220

Республиканский

бюджет

(справочно)

Федеральный

бюджет

(справочно)

Иные источники

(справочно)

1.1.

9

Государственная

поддержка

субъектов

предпринимательс

тва в сфере

сельского

хозяйства

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развит

Всего, в т. ч.
9742,8 7000 7000

23742,

8

Бюджет МО

Республиканский

бюджет

(справочно)

2817,3 2000 2000 6817,3

Федеральный

бюджет

(справочно)

6925,5 5000 5000
16925,

5

Иные источники

(справочно)

Задача 2. Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2.1. Информационная и методическая поддержка

2.1.

1

Организация

создания и

дальнейшее

развитие

общественных

объединений,

представляющих

интересы бизнеса

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Количество

общественн

ых

объединени

й,

представля

ющих

интересы

СМСП

ед. - 1 1

Всего, в т. ч.

Бюджет МО

Республиканский

бюджет

(справочно)

Федеральный

бюджет

(справочно)

Иные источники

(справочно)

2.1.

2

Создание

инфраструктурны

х объектов

поддержки

предпринимательс

тва (МЦП,

объектов

микрофинансиров

ания)
Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Доля

СМСП,

получивши

х

муниципаль

ную

поддержку

через

инфраструк

туру

поддержки

СМСП, от

общего

количества

СМСП,

получивши

х

поддержку

% 33,3 40 40
Всего, в т. ч.  420 420 840

Бюджет МО  50 50 100

Республиканский

бюджет

(справочно)  170 170 340

Федеральный

бюджет

(справочно)

Иные источники

(справочно)  200 200 400

2.1.

3

Организация

мероприятий с

субъектами

малого и среднего

предпринимательс

тва (съезды,

круглые столы,

семинары,

рабочие встречи,

конкурсы)

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития

Количество

субъектов

малого и

среднего

предприни

мательства,

принявших

участие в

организова

нных

мероприяти

ях

чел. 100 120 130 Всего, в т. ч.  5,6 6,6 12,2

Бюджет МО  4,6 4,6 9,2

Республиканский

бюджет

(справочно)

Федеральный

бюджет

Иные источники

(справочно)
 1 2 3